i
O0;J1I€ll

O BHECEeHHH U3MEHEHMH B pemenne Macimxara Ecunbckoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoi
obmactu ot 8 Mast 2025 roma Ne 27/419 "O6 yrBepkaeHuu Or0mKera Bomommackoro
cembckoro okpyra Ecmbckoro paiioHa CeBepo-Kaszaxcranckoit o6mactu Ha 2025-2027 romgsr"

Pemienne macnuxara Ecunbckoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoit obmactu oT 28 HOsIOps
2025 roga Ne 35/516

Macnuxat Ecunbsckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu PEIIIIIL:

1. Buectu B pemenue Macnuxata Ecunbekoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu "
OO0 yTtBepxkIeHuu Or0/KeTa BOJOMMHCKOrO celbCcKOoro oKpyra Ecuibckoro paitona
CeBepo-Kazaxcranckoir obmactu Ha 2025-2027 roasl" ot 8 mas 2025 roma Ne 27/419
CJIEIIOLIME U3MEHECHHUS:

IIYHKT | WM3JI0KUTH B HOBOW PEIAKIUU:

"1. YrBepauth Oro/xer BomommHckoro cenbckoro okpyra Ecuibckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoin ob6nactu Ha 2025-2027 roasl coriacHo npuioxeHusm 1, 2, 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rof B cieayomux oobemMax::

1) moxonpl - 32 787 ThICSIY TEHTE:
HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS - 6 911,3 ThICSY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIC MOCTYIJICHUS - () THICSY TEHTE;
MOCTYIUIEHUSI OT MPOJIa’KU OCHOBHOTO Kanutana - 720,7 ThICAY TEHTE;
NOCTYIUJICHUS! TPAHCPEPTOB - 25 155 ThIcsAY TEeHTE;
2) 3arpartsl - 33 304,5 ThICSY TEHrE;
3) uncroe O010PKEeTHOE KpeauToBaHue - 0 ThICAY TEHTE:
OIOKETHBIE KPeauTHhI - 0 THICSY TEHTE;
noraiieHue OrHPKETHBIX KPeaUTOB - () ThICSY TEHTE;
4) casip/10 TI0 omeparusM ¢ PUHAHCOBBIMU aKTUBAMU - () THICSY TEHTE:
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () THICSY TEHTE;
MOCTYTUICHUS OT MPOJaKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0 ThICSY TEHTE;
5) nedpurut (mpodunur) 6romkera - - 517,5 ThicSY TEHTE;
6) HenedTsaHOU neduruT (mpoduiuT) O6r0KeTa - - 517,5 THICSY TEHTE;
7) dunancupoBanue neduiura (ucnoiap3oBanue npoduiura) oromxkera - 517,5 Thicsu
TEHIe:
NOCTYIUJIEHUE 3aliMOB - O THICSIY TEHTE;
noraimieHue 3aiMoB - 0 ThICSY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbl€ OCTaTKU OOKETHBIX CPEACTB - 517,5 Thicau Tenre.";
MpUJIokKEeHUE 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO M3J0XKUTh B HOBOW pEIaKlIHMHU COIJIaCHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens macanxatra Ecuibckoro paifoHa
CeBepo-Ka3zaxcTaHcKoif o01acTi

E. TyrkymieB

IIpunoxenue
K PEIICHUIO MaclInXara
Ecunbckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu
ot 28 Hos10ps 2025 rona
Ne 35/516
ITpunoxenue 1
K PEIICHHIO MaciIuxara
Ecunsckoro paitona
Ceepo-Kazaxcranckoii o6iactu
or 8 mas 2025 roxga
Ne 27/419

Bromxker Bonomackoro cemsckoro okpyra Ecmibckoro paiiona CeBepo-Kasaxcranckoi o6nacta

Ha 2025 rox
Kareropus Kiacc MOJKJIacC
1
01
2
04
1
3
4
05
3
3

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

HanmenoBanne )

1) doxombt 32 787
Hanorosnie 69113
MOCTYTUICHUSI

TTomoxonusiit Hasor 2 693

NuauBuayanpHbIN
MOJ0XOHBIA HAJIOT C
JI0XOJIOB, HE 2693
obmaraemMeIx Yy
HCTOYHHKA BBIILIATHI

Hamoru Ha

3 643,3
COOCTBEHHOCTD

Hanor na umymectso 123

3eMebHEINH HaIor 133
Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE 33873
cpencTaa

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBapHI, paboTH U 575
ycyr
IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAHUE

575
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

IToctynnenue
npoaax oT 720,7
OCHOBHOTI'O KamnuTana



OyHKIHOHATBHAS
rpymnmna

01

07

15

03

02

AJIMUHHCTpATOp
OO IKCTHBIX
porpamMmm

124

124

IIporpamma

001

008

011

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IToctynnenue
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECTOSIIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIPaBIICHUS
Tpaucheptsr u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

HaumeHnoBanue

2) 3arpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Ammapar
ropojia paioOHHOTO

aKuma

3HAYCHHUS, cea,
rocejika, CeIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYeHHUs, cena,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Ammapar
ropojia paloOHHOTO

aKuma

3HAYEeHHs, cea,
MoceJiKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBellieHne yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

BbnaroycrtpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEeJICHHBIX ITyHKTaxX

TpanchepTs

Ammapart
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,

aKnuMa

720,7

720,7

25155

25155

25155

CymMa (ThICSY TEHTe

)

33304,5

30 406

30 406

30 406

2 896,3

2 896,3

27513

145

2,2



124 rocejnika, ceiabckoro 2,2
OKpyTa

Bosspart
HEHCIIOJIBb30BaHHBIX (
048 HEJIOUCITIOIb30BaHHbl 2,2
X) IMEeIeBBIX
TpaHchepToB

3) Yuctoe
OIOJXKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

4) Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

Iloctynnenus ot
npoxaxu
(bMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

5)  Hedpumur  (

-51
npoduuuT) GromKeTa >17,5

6) Henedrsnoit
nedurur (mpodunut) - 517,5
OrouKeTa

7) ®uHaHCHpPOBaHHE

nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 517,5
npodunuTa)
OropKeTa
ITocTynnenus

7 oty 0
3aiiMOB

16 TToramenue 3aiimoB 0

CymMmMa (ThICSIU TEHTe

Kareropus Kiacc MOJKJIacC HaunmenoBanue )
Hcnons3yemsbie

8 OCTaTKM OIOMKETHBIX 517,5
CpencCTB
OcTaTku OI0IKETHBIX

01 517,5

CpCaCTB

CBoOOHBIE OCTAaTKU
OIOKETHBIX CPECTB



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



