

О внесении изменений в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 27/419 "Об утверждении бюджета Волошинского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы"

Решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 28 ноября 2025 года № 35/516

Маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Волошинского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы" от 8 мая 2025 года № 27/419 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Волошинского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах::

1) доходы - 32 787 тысяч тенге:

налоговые поступления - 6 911,3 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 720,7 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 25 155 тысяч тенге;

2) затраты - 33 304,5 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - - 517,5 тысяч тенге;

6) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджета - - 517,5 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 517,5 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тысяч тенге;

погашение займов - 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств - 517,5 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Есильского района
Северо-Казахстанской области

Е. Туткушев

Приложение
к решению маслихата
Есильского района
Северо-Казахстанской области
от 28 ноября 2025 года
№ 35/516
Приложение 1
к решению маслихата
Есильского района
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года
№ 27/419

Бюджет Волошинского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025 год

Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1) Доходы	32 787
1			Налоговые поступления	6 911,3
	01		Подоходный налог	2 693
		2	Индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты	2 693
	04		Налоги на собственность	3 643,3
		1	Налог на имущество	123
		3	Земельный налог	133
		4	Налог на транспортные средства	3 387,3
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуг	575
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	575
3			Поступление продаж от основного капитала	720,7

	03		Продажа земли и нематериальных активов	720,7
		1	Продажа земли	720,7
4			Поступление трансфертов	25 155
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	25 155
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	25 155
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2) Затраты	33 304,5
01			Государственные услуги общего характера	30 406
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 406
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 406
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	2 896,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 896,3
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 751,3
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктах	145
15			Трансферты	2,2
			Аппарат акима города районного значения, села,	

	124		поселка, сельского округа	2,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	2,2
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	- 517,5
			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	- 517,5
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	517,5
7			Поступления займов	0
16			Погашение займов	0
Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	517,5
	01		Остатки бюджетных средств	517,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств	517,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан